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Baden-Wiirttemberg

Ministerium fiir Kultus, Jugend und Sport Baden-
Wiirttemberg

Referat 54 — Jugend und kulturelle Angelegenheiten
Herrn Oliver Gerescher

Postfach 10 34 42
70029 Stuttgart

Telefon dienstlich: (0711) 27 9- 26 51
Telefax dienstlich: (0711) 27 9- 27 95
E-mail: Oliver.Gerescher@km.kv.bwl.de

Bayern

Bayerischer Jugendring (bjr)
Frau Barbara Fleckenstein

Herzog-Heinrich-Str. 7
80336 Miinchen

Telefon: (0 89) 5 14 58 51
E-mail: fleckenstein.barbara@bjr.de
Internet: www.bjr.de

Berlin

Senatsverwaltung fiir Bildung, Jugend und
Wissenschaft des Landes Berlin

IIciz

Frau Gabriele Kockrow

Bernhard-Weil3-Str. 6
10178 Berlin

Telefon dienstlich: (030) 9 02 27 54 79
Telefax dienstlich: (030) 9 02 27-50 26
E-mail: gabriele.kockrow@senbjw.berlin.de
Internet: www.berlin.de/sen/bjw

Brandenburg

Ministerium fiir Bildung, Jugend und Sport des Landes
Brandenburg

Ref. Jugendarbeit

Frau Andrea Erdmann

Heinrich-Mann-Allee 107
14473 Potsdam
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Telefon: (03 31) 8 66-37 57

Telefax: (03 31) 2 75 48 38 07

E-mail: andrea.erdmann@mbjs.brandenburg.de
Internet:

Bremen

Die Senatorin fiir Soziales, Jugend, Frauen, Integration
und Sport des Landes Bremen

Referat 22 - Kinder- und Jugendfdrderung

Frau Susanne Derzak

Bahnhofsplatz 29
28195 Bremen

Telefon: (04 21) 3 61-28 81

Fax: (0421) 4 96 -28 81

E-mail: susanne.derzak@soziales.bremen.de
Internet: www.soziales.bremen.de

Hessen

Regierungsprasidium Kassel
Dezernat Soziales und Forderwesen
Herrn Thomas Bartosch

Am Alten Stadtschloss 1
34117 Kassel
Besucheranschrift:
Kurt-Schumacher-StraRRe 2
34117 Kassel

Telefon: (05 61) 1 06 26 66

Fax: (0611) 3 27 64 05 53

E-mail: Thomas.Bartosch@rpks.hessen.de
Internet: www.rp-kassel.hessen.de

Hamburg

Behorde fiir Arbeit, Soziales, Familie und Integration
der Freien und Hansestadt Hamburg

Amt fiir Familie Landesjugendamt FS42

Herrn Rainer Schwart

Adolph-Schonfelder-Str. 5
22083 Hamburg

Telefon: (0 40) 4 28 63 38 50
Fax: (0 40) 4 27 96 11 40
E-mail: Rainer.schwart@basfi.hamburg.de

Internet: www.hamburg.de
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Mecklenburg-Vorpommern

Landesamt fiir Gesundheit und Soziales Mecklenburg-
Vorpommern

Jugend und Familie/Landesjugendamt

Frau Astrid Kiister

Postfach 11 02 51
17042 Neubrandenburg

Telefon: (03 95) 38 05 96 19

Fax: (03 95) 38 05 97 32

E-mail: astrid.kuester@lagus.mv-regierung.de
Internet: www.lagus.mv-regierung.de

Niedersachsen

Niedersdchsisches Landesamt fiir Soziales, Jugend und
Familie

Landesjugendamt FB I

Frau Angela Dumann

Postfach 203
30002 Hannover

Telefon: (05 11) 1 06 74 08

Fax: (05 11) 1 06 75 22

E-mail: Angela.Dumann@ls.niedersachsen.de
Internet:

Nordrhein-Westfalen

Ministerium fiir Familie, Kinder, Jugend, Kultur und
Sport des Landes Nordrhein-Westfalen
Herrn Herbert Weinrich

Haroldstr. 4
40213 Diisseldorf

Telefon: (02 11) 8 37 23 25

Fax: (02 11) 8 37 66 23 25

E-mail: Herbert.Weinrich@mfkjks.nrw.de
Internet: www.mfkjks.nrw.de

Nordrhein-Westfalen

Landschaftsverband Westfalen-Lippe
Landesjugendamt Westfalen
Frau Sabine Meier

Warendorfer StraRe 25
48133 Miinster
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Telefon: (02 51) 5 91 59 96
Fax: (0251) 591 68 22
E-mail: sabine.meier@lwl.org

Internet: www.lwl.org

Nordrhein-Westfalen

Landschaftsverband Rheinland
Landesjugendamt
Herrn Joachim Jahn

Kennedy-Ufer 2
50679 Koln

Telefon: (02 21)8 09 62 77
Fax: (02 21) 82 84 05 56
E-mail: Joachim.Jahn@lvr.de
Internet: www.lvr.de

Rheinland-Pfalz

Aufsichts- und Dienstleistungsdirektion Rheinland-
Pfalz

Referat 24

Frau Kerstin Hoffmann

Willy-Brandt-Platz 3
54290 Trier

Telefon: (06 51) 94 94-8 80

Fax: (06 51) 94 94-7 78 80

E-mail: Kerstin.Hoffmann@add.rlp.de
Internet:

Schleswig-Holstein

Ministerium fiir Soziales,Gesundheit, Jugend, Familie
und Senioren des Landes Schleswig-Holstein

VIII 324

Frau Mareike Martensen

Postfach 70 61
24170 Kiel

Telefon: (04 31) 9 88 74 32

Fax:

E-mail: mareike.martensen@sozmi.landsh.de
Internet: www.sozialministerium.schleswig-
holstein.de

Saarland

Ministerium fiir Arbeit, Familie, Pravention, Soziales
und Sport des Saarlandes

C5 - Landesjugendamt

Herrn Werner Kapitain
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Heuduckstr. 1
66117 Saarbriicken

Telefon: (06 81) 5 01-20 73; (06 81) 99 78-3 14
Fax: (06 81) 5 01 31 74

E-mail: w.kapitain@arbeit.saarland.de
Internet:

Sachsen

Kommunaler Sozialverband Sachsen
Frau Heidemarie Schadlich

Reichsstr. 3
09112 Chemnitz

Telefon: (03 71) 57 73 97;(03 71) 57 70

Fax: (0371)577 1397

E-mail: heidemarie.schaedlich@ksv-sachsen.de
Internet:

Sachsen-Anhalt

Landesverwaltungsamt Sachsen-Anhalt
Landesjugendamt /Referat Kinder und Jugend (601)
Frau Andrea Mallon

Ernst-Kamieth-StraRe 2
06112 Halle

Telefon: (03 45) 5 14 17 23

Fax: (03 45) 6 91 24 03

E-mail: andrea.mallon@lvwa.sachsen-anhalt.de
Internet:

Thiiringen

Thiiringer Ministerium fiir Bildung, Jugend und Spor
Abteilung 4, Referat 42
Frau Sabine Walke

Werner-Seelenbinder-Strasse 7
99096 Erfurt

Telefon: (03 61) 3 79 84 41

Fax: (03 61) 3 79 88 00

E-mail: Sabine.Walke@tmbjs.thueringen.de
Internet: www.thueringer-sozialministerium.de
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